las Condiciones Generales de Trabajo del CONALEP, artículo 12, fracción 
VI, y las Cédulas de Valuación de Puestos del CONALEP, código de escolaridad CF33206. 

2022-A-05000-19-0710-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 435,102.30 pesos (cuatrocientos treinta y cinco mil ciento dos pesos 30/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a un trabajador (Jefe de Proyecto), que no 
acreditó cumplir con los requisitos académicos que señalan las Valuaciones de Puestos, en

[...]

Instituto Nacional para la Educación de los Adultos, códigos de escolaridad A03804, 
CF01059, CF33849, CF36014, S01803, T03803, T03810 y T03820. 

2022-A-05000-19-0710-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,778,854.00 pesos (cinco millones setecientos setenta y ocho mil ochocientos 
cincuenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde 
su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 24 
trabajadores (1 Coordinador de Unidad de Servicios Especializados, 4 Coordinadores de 
Zona, 1 Jefe de Departamento, 3 Especialistas en Proyectos Técnicos, 1 Oficial de Servicios